












7
27. srpna 2015www.podebradskenoviny.cz

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
10.–13. 9. / FEMAD 2015
Festival mladého amatérského divadla 
Informace na str. 6 a speciálních plakátech

29. 9. / Út / 18.00 / KONCERT PRO VÁŽKU
Koncert žáků ZUŠ, vstupné bude věnováno Diakonii Libice nad Cidlinou
Vstupné dobrovolné

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Kultura / Akce

ZÁMECKÝ BIOGRAF
27. 8. / Čt / 21.00 / Letní kino / BLÁZNIVÁ DOVOLENÁ
Komedie / USA / titulky / od 15 let / 96 min / 110 Kč
Dospělý Rusty Griswold vezme svoji rodinku na výlet napříč Amerikou, 
do nejlepšího zábavního parku. Jeho plán samozřejmě dostává cestou 
trhliny. Režie: John Francis Daley, Jonathan M. Goldstein, hrají: Ed 
Helms, Christina Applegate, Leslie Mann

28. 8. / Pá / 19.00 / BLÁZNIVÁ DOVOLENÁ
Komedie / USA / titulky / od 15 let / 96 min. / 110 Kč

29.–30. 8. / So–Ne / 17.00 / V HLAVĚ – 3D
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 102 min. / 150 Kč
Stejně jako my všichni, i Riley je ovládána svými emocemi. Ty žijí 
v Řídícím centru, centrále uvnitř její mysli, odkud jí pomáhají vypořádat 
se s každodenními nástrahami. Režie: P. Docter, R. Del Carmen

29.–30. 8. / So–Ne / 19.00 / RYTMUS: SÍDLISKOVÝ SEN
Dokumentární / ČR, SR / přístupný / 90 min. / 120 Kč
Film vznikal 8 let a zblízka dokumentuje život jedné z nejznámějších 
osobností česko-slovenské hudební scény. Režie: Miro Drobný, hrají: 
Patrik „Rytmus“ Vrbovský, Ego, Anys, Dara Rolins

31. 8. / Po / 19.00 / PRIDE
Komedie / VB / titulky / od 15 let / 120 min. / 90 Kč
Za vlády M. Th atcherové vrcholí v zemi nepokoje horníků, skupina 
londýnských aktivistů pro ně uspořádá sbírku. Odborový svaz horníků 
se ale zdráhá jejich pomoc přijmout. Režie: Matt hew Warchus, hrají: Bill 
Nighy, Andrew Scott , Dominic West

1.–2. 9. / Út–St / 19.00 / PAŘÍŽSKÁ BLBKA
Komedie / Fr. / titulky / od 12 let / 82 min. / 100 Kč
Když je vyhozena z dalšího zaměstnání, třicetiletá Camilla, blbka od 
narození, se rozhodne s ordinérním životem nadobro skoncovat. Jedinou 
vhodnou možností je stát se šlechtičnou. Režie: Eloïse Lang, Noémie 
Saglio, hrají: Camille Cott in, Antony Hickling, Stéphane Bern

3.–4. 9. / Čt–Pá / 19.00 / KURÝR: RESTART … PREMIÉRA
Akční / Čína, Fr. / titulky / od 12 let / 120 Kč
Profesionální kurýr se spojí s nájemnou vražedkyní, aby zlikvidovali 
skupinu ruských překupníků s lidmi. Ověřený mix akcí s úžasnými kung-
fu scénami a automobilovými honičkami. Režie: Camille Delamarre, 
hrají: Ed Skrein, Loan Chabanol, Radivoj Bukvic

5.–6. 9. / So–Ne / 17.00 / MUNE: STRÁŽCE MĚSÍCE … 3D
Animovaný / Fr. / dabing / přístupný / 85 min. / 130 Kč
Malý faun byl jmenován strážcem Měsíce, ale jelikož má málo zkušeností, 
způsobí nehodu, která ohrozí nejen Měsíc, ale i Slunce. Aby chybu 
napravil, musí se spolu s přáteli postavit nebezpečnému Titánovi. Režie: 
Alexandre Heboyan, Benoit Philippon

5.–6. 9. / So–Ne / 19.00 / WE ARE YOUR FRIENDS
Hudební / USA / titulky / přístupný / 110 Kč
Ve fi lmu hraje Zac Efron mladého DJ jménem Cole, snažícího se prorazit 
na elektronické hudební scéně v L. A. Režie: Max Joseph, dále hrají: Wes 
Bentley, Shiloh Fernandez

7. 9. / Po / 19.00 / DOMÁCÍ PÉČE
Komedie / ČR / přístupný / 92 min. / 110 Kč
Když se obětavá zdravotní sestra Vlasta dozví, že sama potřebuje 
pomoc, musí ji hledat mimo prostředí, které zná. Začíná objevovat svět 
alternativního léčení a díky němu snad i sebe samu… Režie: Slávek 
Horák, hrají: Bolek Polívka, Alena Mihulová, Tatiana Vilhelmová

8.–9. 9. / Út–St / 19.00 / HITMAN: AGENT 47
Akční / USA / titulky / od 12 let / 96 min. / 110 Kč
Agent 47 není obyčejný člověk, ale elitní a dokonalý zabiják, který byl 
pomocí genetických experimentů vyšlechtěn jako dokonalý vražedný 
stroj. Režie: Aleksander Bach, hrají: Rupert Friend, Hannah Ware, 
Zachary Quinto

10.–12. 9. / Čt–So / NEPROMÍTÁ SE

13.–14. 9. / Ne–Po /19.00 / AMERICAN ULTRA
Komedie / USA / titulky / od 12 let / 120 Kč
Pokojný život milovníka trávy a jeho přítelkyně v malém ospalém 
městečku je náhle narušený, když Mika doběhne vlastní minulost 
a začne se o něj zajímat vláda USA. Režie: Nima Nourizadeh, hrají: Jesse 
Eisenberg, Kristen Stewart, Walton Goggins

15.–16. 9. / Út–St / 19.00 / SINISTER 2
Horor / USA / titulky / od 12 let / 110 Kč
Pokračování úspěšného hororového fi lmu z roku 2012 nás zavede do 
venkovského domu, do něhož se přestěhuje matka se svými syny, aniž 
by tušili, že dům je předurčen pro smrt a zlo. Režie: Ciaran Foy, hrají: 
Shannyn Sossamon, James Ransone, Lea Coco

17. 9. / Čt / 19.00 / LABYRINT: ZKOUŠKA OHNĚM … PREMIÉRA
18. 9. / Pá / 19.00 / LABYRINT: ZKOUŠKA OHNĚM … 3D
Akční / USA / titulky / přístupný / 110 Kč ve 2D, 140 Kč ve 3D
V dalším pokračování Labyrintu čelí Th omas a jeho kamarádi Placeři 
zatím největší výzvě: hledají informace o tajemné a mocné organizaci 
známé jako W.C.K.D. Režie: Wes Ball, hrají: Dylan O‘Brien, Th omas 
Brodie-Sangster, Kaya Scodelario

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZVÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZVÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Jan Bauer: Král nezná bratra 
Bývalý novoměstský rychtář Jakub Protiva z Protiv-
ce získal za záchranu krále Václava IV. ze zajetí nový 
královský úřad. Zároveň se na něj obrací králův bratranec 
moravský markrabě Jošt a nabízí mu pomoc při odhalení 
zločinů králova oblíbence Zikmunda Hulera. Jakub se 
chtě nechtě ocitá ve dvojím ohni. „Ať uděláš cokoliv, 
skončíš na popravišti,“ varuje ho jeho přítel mnich Bla-
sius. Jak se bude Jakubovi dařit v temném zákulisí moci, 
ve světě nebezpečných intrik a podrazů? Podaří se mu 
usvědčit Hulera, nebo bude sám usvědčen ze zneužití 
dočasně propůjčené pravomoci? 

John Flanagan: Bratrstvo, kniha pátá – 
Hora štírů 
Araluenský král Duncan má pro Hala a bratrstvo nalé-
havý úkol. Jeden pokus o zavraždění princezny Kassan-
dry byl překažen, vrazi ale nepřestanou, dokud nesplní 
svou povinnost, kterou považují za věc cti. Volavky 
s hraničářem Gilanem se proto znovu vypraví do Aridy. 
V poušti musí vystopovat vrahy, proniknout do horské-
ho doupěte jejich sekty, najít jejich vůdce a zastavit 
ho. Obávaný zabiják však není jedinou hrozbou, které 
musejí čelit. U pobřeží se schyluje k námořní bitvě 
a po Volavkách se žádá, aby pomohly starému příteli 
Araluenců v boji. Volavky jsou nuceny rozdělit své síly 
mezi rozpálenou pevninu a zrádné moře. Podaří se jim 
splnit úkol dřív, než vrazi najdou svou královskou oběť? 
Dal•í novinky na www.knihovna-pdy.cz.

Městská knihovna doporučuje 
aneb přečtěte si… 

Zdravíme všechny současné i budoucí 
studenty ZUŠ v Poděbradech s novým 
školním rokem, který je v existenci 
školy v pořadí už třiašedesátý!  
1. 9. / 9.00…13.00 / domluva 
rozvrhů výuky ve všech čtyřech 
oborech 
2.…4. 9. / 12.30…17.00 / domluva 
rozvrhů 
2.…4. 9. / individuální výuka na 
hudebním oboru podle domluvy
Od 7. 9. probíhá skupinová výuka na 
HO, VO, LDO, TO podle rozvrhů
7. 9. / 16.30 / schůzka rodičů všech 
nově přijatých žáků v hudebním sále 
školy
9. 9. / 16.00 / schůzka zájemců 
o loutkoherectví v tanečním sále (viz 
další článek). 

14. 9. / 12.45…14.15 / zahajuje oblí-
bená Dětská akademie v tanečním 
sále 
Nov� p�ijatí žáci, kte�í pro•li talen-
tovou zkou•kou, se musí p�ihlásit 
nejpozd�ji do 7.�9., jinak postoupí 
své místo �ekatel�m.
1.…30. 9. / Výstava Odborné střed-
ní školy podnikatelské Kolín, s. r. o., 
v prostorech chodby a schodiště ZUŠ. 
Vystavují studenti oborů: Obalo-
vá technika – počítačová grafi ka, 
Reprodukční grafi k pro média, Užitá 
fotografi e a média.

Informační servis naleznete také na 
webu ZUŠ www.zus-podebrady.cz, 
tel. 724 783 866, 739 630 579, 
325 612 277, email: zus.podebrady@
seznam.cz. 

Lucembursko je země, kde se 
každoročně koná Mezinárodní 
hudební projekt v rámci evropské-
ho programu Erasmus+. Členové 
Orchestru Gymnázia Jiřího z Podě-
brad zastupují Českou republiku 
v tomto projektu již 14 let.

Také v letošním roce jsme repre-
zentovali Českou republiku a naše 
město, stali se po deset červenco-
vých dní součástí velkého symfonic-
kého orchestru a smíšeného pěvec-

kého sboru, pracovali pod vedením 
evropských dirigentů a sbormistrů, 
spolupracovali s muzikanty z devíti 
zemí Evropy, navázali řadu cenných 
kontaktů v celé Evropě, získali nena-
hraditelné hudební zkušenosti, 
zdokonalili se v komunikaci v cizích 
jazycích (anglický, německý, fran-
couzský) a zvládli náročnou práci 
v mezinárodním prostředí. Vážíme 
si možnosti připravovat se na práci 
v evropském prostoru a učit se repre-
zentovat svoji zemi a  Poděbrady 
v zahraničí a děkujeme MěÚ Podě-
brady za podporu projektu v rámci 
grantového řízení MěÚ.

AKCE VE MĚSTĚ
31. 8. / Ostrov / 14.00–17.00 / ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Zábavné odpoledne pro děti. Více informací na str. 6
5.–6. 9. / So–Ne / DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
V rámci Dnů evropského dědictví budou veřejnosti zdarma zpřístupněny 
níže uvedené běžně nepřístupné památky: Vodárenské věž – So, Ne 
10.00–17.00; Hydroelektrárna – So 13.00–17.00. Vstup zdarma

5. 9. / So / 17.00 / Havířský kostelík/ VARHANNÍ KONCERT
Doprovodný program Dnů evropského dědictví. Vstup zdarma

Z dění v Základní 
umělecké škole Poděbrady

Evropský projekt Erasmus+ 
pro nadané mladé hudebníky

KOLONÁDNÍ KONCERTY
Neděle / 15.00 / Lázeňská kolonáda

30. 8. / Hudba Východočeské energetiky Hradec Králové
6. 9. / Bar Brothers

POSLEDNÍ KOSTÝMOVANÁ 
PROCHÁZKA S BÍLOU PANÍ!
V pátek 28. 8. se uskuteční poslední letošní procházka 
s Bílou paní v režii Divadelního spolku Jiří Poděbrady. 
Nenechte si ji ujít!
Procházka povede kolonádou na zámek, kde zájemci zhlédnou scénku 
o objevení pramene Poděbradky s názvem „Jak to tenkrát bylo“. 
Za�átek je tradi�n� v�21.00 u�kv�tinových hodin. Vstupné je pro 
dospělé 40 a pro děti 20 korun.

Maňásci, marionety a další druhy 
loutek ani o prázdninách nespí na 
půdách ve skříni. Naopak, loutky se 
rozhodly udělat si výlet a zavítaly do 
lázní Poděbrady, hlavně mezi děti, 
ale možnost hrát s  nimi se nabízí 
i  dospělým. Loutky pochopitelně 
někdo musí vodit a přitom mluvit. 
Vzhledem k tomu, že také v podě-
bradském divadle čekají loutky na 
své loutkovodiče, nabízí poděbradská 
ZUŠ výuku v loutkohereckém semi-
náři pro děti i dospělé.

Své znalosti a zkušenosti nabídl 
mladý lektor BcA. Pavel Heřmann, 
absolvent Dramatické výchovy na 
Janáčkově akademii múzických 
umění v Brně a aktivní člen loutkové-
ho divadla ToyMachine, kde pracuje 
a tvoří jako scénograf, herec a lektor 
výtvarně-kreativních dílen. Toto 
divadlo už pátým rokem úspěšně 
působí v ČR a nabízí loutkový reper-
toár inscenací pro děti a dospělé. 

Do loutkového semináře v podě-
bradské ZUŠ se mohou přihlásit 
všichni, kteří mají zájem o loutky 
a  společnou tvorbu, která vede 
k průřezové průpravě v divadelně-
-loutkové oblasti. Nabízíme dva 
věkově rozdělené kurzy:  

1. Pro účastníky od 6 let. Jedná se 
o výrobu různých druhů loutek a práci 
na jejich animaci. Činnost je vedena 

formou skupinové výuky účastníků, 
kteří se seznámí nejen s loutkou, ale 
osvojí si také obecné znalosti o divadle 
a jeho jednotlivých složkách – režii, 
scénografi i, dramaturgii, herectví + 
loutkoherectví – prostřednictvím 
dramatické výchovy.

2. Pro účastníky od 12 let. Výuka se 
více zaměří na marionety a alternativ-
ní loutkové divadlo. Hodiny probíha-
jí skupinově a podobně jako v první 
variantě v rámci dramatické výchovy 
a loutkového divadla. Účastníci se dále 
seznámí s výrobou a animací marionet 
a během práce by měl každý ovládat 
jejich pohyb, vytvářet dramatické 
situace, umět mluvit a pohybovat se 
na jevišti a dostat obecnou průpravu 
v divadle i v kulturních souvislostech.

Vzkaz od Pavla Heřmanna: 
„Nenechte loutky dlouho máčet se 
ve vodách Poděbradky a vezměte 
je do rukou již na první informační 
schůzce, která se uskuteční 9. září od 
16 hodin v tanečním sále ZUŠ Podě-
brady, Školní 556/1. Pro případné 
dotazy jsou tu emailové kontakty 
zus.podebrady@seznam.cz nebo 
hermannpaja@seznam.cz a telefo-
ny 724 783 866 nebo 774 744 833. 
Snad se brzy uvidíme při společné 
divadelní loutkové tvorbě!“

Za ZU— Pod�brady 
Hana Jani••ová, �editelka

Zahájení školního roku 2015/16 v ZUŠ Poděbrady

Loutky v lázních Poděbrady – ZUŠ a Divadlo Na Kovárně

Text a foto: Filip Baldík, p�edseda 
Orchestru Gymnázia Ji�ího 
z�Pod�brad, student septimy GJP 



8
27. srpna 2015 www.podebradskenoviny.cz

Sport

Zatímco fotbalisté Bohemie 
budou jistě chtít udělat vše pro co 
nejrychlejší návrat mezi krajskou 
elitu (předsezónní informace o týmu 
jsme přinesli v PN 14, pozn. red.), 
konkurenční Slovan se po loňském 
postupu z okresního přeboru chce 
v I. B třídě nadále zabydlovat. 

Letos si opět poděbradské 
týmy zahrají mnoho pikantních 
okresních derby, vždyť z okresu 
Nymburk bude v soutěži bojovat 
hned 6 týmů. 

Do I. B třídy postoupil z okres-
ního přeboru sousední Pátek, 
který bude chtít jistě navázat na 
loňské vítězné tažení. Zajímavé 
bude určitě také sledovat, jak se 
bude dařit fotbalistům Libice 
nad Cidlinou, kteří postoupili do 
I. A třídy. 

Start napoví
Fotbalisté Slovanu Poděbrady 
(na snímku ve žlutých dresech) 
obsadili jako nováček soutěže 
v  loňské sezoně devátou pozici. 
A třebaže je na jaře sok z Bohemie 
přeskočil, hráči z Obory splnili cíl, 
kterým bylo udržení nejnižší krajské 
soutěže i  pro další rok. Navíc již 
po podzimní části měli takříkajíc 
bodově splněno a nemuseli se trápit 
sestupovými starostmi.

„V týmu máme zkušené hráče, 
kteří už něco odkopali. Ti jsou dopl-
něni našimi odchovanci a dohro-
mady dávají dobrou partu. To se na 
hřišti musí zákonitě projevit,“ těšilo 
předsedu oddílu Petra Krále.

Radost může mít i  z  vydařené 
generálky, při které Slovan rozstřílel 
Vrdy 4:0. Před samotným startem 
sezony (začala po redakční uzávěr-
ce, pozn. red.) však Král přehnaný 
optimismus krotil. „Na úvod nás 
čekají silní soupeři, teprve poté 

poznáme, jak na tom jsme.“ B tým 
Čáslavi a  Sadská venku a  poté 
doma nováček soutěže Polepy, toť 
jistě soupeři, kteří manšaft  z Obory 
důkladně prověří hned v prvních 
kolech.

Kádr Slovanu zůstal více méně 
pohromadě, posily Pěkný a  Král 
navíc doplnily kvalitní soupisku. 
„Určitě se budeme chtít vyhnout 
sestupovým problémům,“ dodal 
jasný cíl Slovanu manažer Král.

Los podzimní části
2. kolo
29. 8. (17:00)
Sadská – Slovan
30. 8. (17:00)
Zeleneč – Bohemia 

3. kolo
5. 9. (17:00)
Bohemia – Tuchoraz
6. 9. (17:00)
Slovan – Polepy

4. kolo
12. 9. (17:00)
Bílé Podolí – Bohemia 
13. 9. (17:00)
Zeleneč – Slovan

5. kolo
19. 9. (16:30)
Bohemia – Lysá nad Labem
20. 9. (16:30)
Slovan – Tuchoraz

6. kolo
26. 9. (16:30)
Liblice – Bohemia 
B. Podolí – Slovan 

7. kolo
3. 10. (16:00)
Bohemia – Býchory 
4. 10. (16:00)
Slovan – Lysá nad Labem 

8. kolo
10. 10. (16:00)
Pátek – Bohemia 
Liblice – Slovan 

9. kolo
17. 10. (15:30)
Bohemia – Sokoleč 
18. 10. (15:30)
Slovan – Býchory 

10. kolo
24. 10. (14:30)
Pátek – Slovan 
25. 10. (14:30)
Břežany II – Bohemia 

11. kolo
31. 10. (14:00)
Bohemia – Sadská 
1. 11. (14:00)
Slovan – Sokoleč 

12. kolo
7. 11. (14:00)
Bohemia – Čáslav B 
8. 11. (14:00)
Břežany II – Slovan 

13. kolo
15. 11. (13:30)
Slovan – Bohemia

Fotbalové soutěže po celé zemi roztáčí naplno ruletu zápasů. 
V krajské I. B třídě do ní zasáhnou i poděbradské kluby 
Slovan a Bohemia.

Text: Aleš Kubelka
Foto: obecliblice.rajce.idnes.cz

Fotbalový podzim začíná. Slovan nechce mít sestupové starosti

Osmnáctiletá Anna Vrbenská se 
dále začíná prosazovat i na mezi-
národním poli.

Zúčastnila se mezinárodní-
ho turnaje v  rakouském Bad 
Waltersdorfu s  dotací 10 000 
USD. Ve dvouhře žen neměla 
příliš šťastný los. Po vítězství 
v 1. kole nad Annou Pribylovou 
z Ruska prohrála v boji o postup 
do čtvrtfi nále s  pozdější vítěz-
kou celého turnaje Zuzanou 
Zálabskou. 

Velký úspěch však Vrbenská 
slavila ve čtyřhře žen s partnerkou 
Natalii Sukovou (USA), dcerou 
našeho bývalého reprezentanta 
Cyrila Suka, která má americké 
občanství.

V  semifi nále dvojice Suková, 
Vrbenská zvítězila po velikém boji 
o 2 míče až v super tie-breaku nad 
párem Jablonská (SVK), Muchová 
(CZE) 7:6  (5), 1:6, 1:0 (8). Ve 
fi nále potom porazily rakouskou 
dvojici Nikola Hofmanová, Janina 
Toljanová 6:1, 7:5. 

Přejeme Aničce další úspěchy 
na domácích i zahraničních dvor-
cích v roce 2015. 

Bratr-reprezentant
Zhruba před měsícem jsme infor-
movali čtenáře, že náš odchovanec 
a člen TJ LTC Poděbrady Michael 
Vrbenský (na fotograf ii) byl 
nominován do reprezentačního 
družstva juniorů na Mistrovství 
Evropy jednotlivců do Moskvy 
jako náhradník a na Mistrovství 
Evropy družstev jako hrající člen. 

Evropský šampionát týmů 
se konal v  turecké Burse, kam 

odjelo české družstvo ve složení 
Tomáš Jiroušek, Daniel Velek 
a Michael Vrbenský. Nalosováno 
bylo do kvalif ikační skupiny 
s týmy Maďarska, Řecka, Norska, 
Turecka a Bulharska.

I. kolo 
ČR – Řecko 3:0 
M. Vrbenský – P. Kostaras 6:3, 2:6, 6:4
II. kolo 
ČR – Maďarsko 2:1 
M. Vrbenský - L. Soha 6:3, 6:1
M. Vrbenský, D. Velek – F. Maroszan, 
L. Soha 3:6, 0:6
Finále kvalifikace 
ČR – Turecko 2:1 
M. Vrbenský – K. Gore 7:5, 6:3
M. Vrbenský, D. Velek – C. Ertuk, K. Gore 
5:7, 2:6

Finálová skupina pro osm 
nejlepších družstev se uskuteč-
nila ve francouzském Le Touquet, 
kam se týmy přesunuly z Turecka 

letecky nejprve do Paříže a poté 
rychlodráhou do Le Touquet.

I. kolo 
ČR – Švédsko 0:3 
M. Vrbenský – J. Ziverts 4:6, 6:2, 0:6
M. Vrbenský, D. Velek – L. Bergevi, 
K. Friberg 1:6, 6:2, 2:6 

o 5.–8. místo
ČR – Ukrajina 3:0 
M. Vrbenský – I. Karpovets 6:3, 7:6 (3)
M. Vrbenský, D. Velek - M. Mashtakov, 
T. Maulenov 4:6, 6:2, 7:6 (9)

o 5. místo
ČR – Švýcarsko 3:0 
M. Vrbenský – G. Currlin 7:6 (4), 6:4 
M. Vrbenský, D. Velek – G. Currlin, M. Gatev 
7:6 (5), 7:5

Vítězem se stalo družstvo 
Německa, které ve fi nále zdolalo 
tým Ruska těsně 2:1. Naše repre-
zentační družstvo i  zásluhou 
Michaela Vrbenského získalo 
v kategorii do šestnácti let pěkné 
5. místo v Evropě a Michael se na 
tomto úspěchu výrazně podílel 
5 body ve dvouhře, když prohrál 
pouze jediné utkání se švédským 
reprezentantem. K tomu přidal 
ještě 2 v ítězstv í ve čty řhře 
s D. Velkem.

Letos se zúčastnilo kempu 50 dětí, 
což je v současné době maximum, 
oproti minulému roku, kdy bylo dětí 
22. Velice nás potěšil počet účastní-
ků, kterému předcházela i náročná 
příprava.

Kemp byl rozdělen na čtyři kate-
gorie (od 5 do 15 let), které vedlo 
a trénovalo celkem 7 trenérů. 

Na začátku týdne se děti učily 
techniku úderů a pohyb v poli. Ve 
čtvrtek už byly starší děti schopné 
zahrát výměnu. A v pátek byl kemp 
zakončen turnajem, jehož odpolední 
vyvrcholení nabídlo fi nále všech čtyř 
kategorií. 

Jak se nám osvědčilo v minulých 
letech, tak i letos bylo možné přespání 
na kurtech a  konala se noční hra. 
Večerní opékání vuřtů a  hraní na 
kytary si užili i rodiče dětí. 

Na závěr nesměla chybět hromadná 
fotka, úklid areálu a odjezd domů. 
Celý týden byl náročný nejen pro děti, 
ale i pro trenéry. 

Kemp se velice povedl, dětem se 
líbil a příští rok se budeme těšit na 
další ročník.

Poděbradská liga
Po týdnu, kdy na kurtech byly jenom 
děti, přišla sobota a s ní další turnaj 
Poděbradské ligy – turnaj mužů a žen. 
Na turnaj se přihlásilo celkem 12 párů 
mužů i žen, což znamenalo maximální 
kapacitu. 

Finále mužů i žen probíhala součas-
ně. Z vítězství v ženské kategorii se 
mohl radovat pár Monika Kučerová 
a Klára Vondráková z Prahy. V mužské 
kategorii si první místo odneslo také 
pražské duo – Lukáš Havlíček, Radek 
Doležal. Celý den se o občerstvení 
v  grilované podobě staral Martin 
Novotný, kterému patří velké díky. 

Následující den se konal turnaj 
mixových dvojic. Znova byla naplně-
na kapacita turnaje, 24 dvojic. 

Po náročném vyřazování jsme 
se dostali až do fi nále, které začalo 
v 5 hodin odpoledne. Z prvního místa 
se mohl radovat pár Jirka Martinec 
a Klára Vondráková, který porazil 
dvojici Jarda a Ajka Votavovi, která 
měla za sebou náročný semifi nálový 
zápas.

Za celý klub musím poděkovat 
všem, kteří se zúčastnili tohoto krás-
ného víkendu. 

„Nechceme nechat nic náhodě a repre-
zentovat město důstojně,“ zní z kabiny 
týmu, který absolvuje až 12 tréninko-
vých jednotek v měsíci (na snímku). 

Letní dril
Prázdninový oddych? Nikoliv u lázeň-
ských fl orbalistů. Opak je pravdou 
a Snipeři ladí formu na turnajích po celé 
republice a přátelskými zápasy s kluby 
z vyšších lig. Odehrané „trojutkání“ 
s Chlumcem nad Cidlinou skončilo 
pokaždé výhrou manšaft u z Poděbrad 
(19:12, 21:8 a 21:2).

Prověrka je to náročná a tým se ještě 
těsně před začátkem prvního kola 
doplňuje o nové tváře, které potřebuje 
vhodně zařadit do už velmi kvalitní 
soupisky nadšenců. 

A že to myslí s fl orbalem v lázeň-
ském městě opravdu vážně, dokládají 
i solidní výsledky. Přátelské utkání 
v  Neratovicích a  s  Athletics Praha 
bylo dlouhou dobu vyrovnané, ale 
nakonec se projevily zkušenosti obou 
týmů z vyšších lig a prohry 6:9 a 3:6 
byly rozhodně důstojné.

Turnajové nasazení poděbrad-
ského týmu opět ukázalo, že opory 
týmu včele s Jägerem, Pivoňkou 
či Schlossbauerem umí zápasy 
rozhodnout a výjezdy na turnaje 
do Berouna a České Kamenice byly 
obohaceny bronzovými medailemi 
v konkurenci deseti týmů.

Premiéra se blíží
Těsně před zahájením mistrov-
ských zápasů čeká tým soustředění 
v Berouně, kde se musí dopilovat 
už jen maličkosti, které mohou 
rozhodnout blížící se zápasy. 

V  sobotu 19. září 2015 pak 
nastane jeden z  milníků podě-
bradského f lorbalu. Budou jím 
první oficiální zápasy s  týmy 

Benešova a Prahy, 
na které se Snipeři 
už těší.

Přijďte mezi 
nás!
P o d ě b r a d š t í 
n a d š e n c i  h r y 
kolem děravého 
míčku mezi sebou 
rádi uvítají nové 
f lorbalisty. 

Veškeré infor-
mace k  náborům 
získáte:

• na telefonním čísle 737 659 184 
• na mailu fl oorball-pdy@email.cz 
• na webu www.sniperspodebrady.cz

Jednak bude v Poděbradech probíhat 
boxerské soustředění zaměřené na 
technickou a fyzickou přípravu pro 
následující sezonu. Soustředění se 
koná ve dnech 28.–30. 8 a  je stále 
otevřené zájemcům o tento sport. 

Hned následující měsíc se klub 
otevře dětem a vozíčkářům. 

Nábor na dětské tréninky boxu 
proběhne 9. 9. 2015 od 17 hodin 
v tělocvičně klubu (vchod vedle pošty 
v ulici Jiráskova). V současné době 
trénuje v klubu kolem patnácti dětí ve 
věku 5–13 let. Jedná se nejen o trénink 
klasického boxu, ale i o všestrannou 
pohybovou aktivitu a hry. Tréninky 

probíhají pod vedením profesionálních 
trenérů boxu a kondičního cvičení 
Daniela Vencla a Petra Koubka. 

Dále se od září chystá projekt na 
podporu sportu pro vozíčkáře. Trend, 
který se celosvětově velmi rozmáhá, se 
nevyhnul ani poděbradskému klubu 
a již od září vzniká v Boxing Poděbrady 
oddíl Paraboxerů. Asociace založená 
tento rok tak má díky Danielu Venclovi 
možnost rozšířit své působení i  za 
hranice Prahy. Podle dostupných 
informací se začátkem roku 2016 
dokonce chystá na každoročním 
Galavečeru boxu i  oficiální zápas 
vozíčkářů. Tréninky budou probíhat 
každé úterý od 20.00 a budou zdarma.

„Poznal jsem stovky mladých a zdra-
vých lidí, kteří měli neustálé výmluvy, 

proč nemohou. Nyní mám možnost 
pomoci lidem, kteří nemohou, ale 
chtějí a bude mi ctí s nimi pracovat,“ 
poznamenal Vencl. 

Boxing Podebrady dále rozšířil své 
působení a ve zmiňované tělocvičně 
probíhají i  další sporty, např. Krav 
Maga, Street Dance, Cross Training 
nebo kondiční cvičení. Trenéři 
a trenérky se těší na vaši návštěvu.

Odchovanci TJ LTC Poděbrady se zaskvěli na zahraničních tenisových akcích.
V červenci proběhl na beachvolejbalových kurtech 
v Poděbradech letní dětský kemp plážového volejbalu. 

Vstup poděbradského fl orbalu do ligového prostředí nezačal pouze jen historicky 
prvním administrativním zápisem do České fl orbalové unie, ale plnohodnotnou 
fyzickou přípravou již koncem roku 2014.

Hned několik novinek chystá poděbradský boxerský 
klub vedený trenérem Danielem Venclem.

Text:  Václav Zítko, sekretariát 
TJ LTC Poděbrady

Foto:  archiv
Text:  Marek Kubíček

Text a foto:  M. Vinecký, trenér týmu

Text:  (red)
Ilustrační foto:  archiv

Sourozenci Vrbenští sbírají evropské ostruhyBeachvolejbalové kurty zažily rušné léto

Poděbradští Snipers vyráží do boje

Boxeři se po soustředění vrhnou na nábory dětí

TJ LTC Poděbrady pořádá:
29.–31. 8. 2015

Celostátní turnaj kategorie C – dorost
5.–8. 9. 2015
Celostátní turnaj kategorie B – ženy


